2^a rō. Quate reg^m. qd Chri⁹ habet in tera, sempiternum futu^m est
sed hoc exercet per potestatem apte collatam, eor⁹ q⁹ successibus
e⁹ hoc it est perpetua, illud q⁹ et p⁹ nobis et euang⁹ tradiderunt
Esa. 9] Esaiay. de parvula super usq⁹ fumeu^m fact⁹ est principat⁹, ait
solu^m David, et sup⁹ regn⁹ eor⁹ sedebit ut confirmet illud et conditio
veramodo et usq⁹ in sempiternu^m. et angel⁹ ad virginē luc.
regnabit in domo iacob in eternum, et regni eius nō erit finis, qd
non ep⁹ale fuit, q⁹ q⁹ nō de hoc mundo, qd vero dominum exercet
per ecc⁹ ministros, ipe d⁹ docuit, qui vos, inquit, audiu⁹ me au
er qui vos spernit, me spernit. et Ap⁹ 2. cor. 2. qd donau⁹
quid donau⁹ p⁹er vos in persona chri⁹. et rursus pro chro legat⁹
fungimur tanq⁹ deo exhortante p⁹ nos, quia n. ep⁹ales reg⁹ d⁹
cunt et in remotissimis partib⁹ regnare, q⁹ eor⁹ auct⁹ p⁹ p⁹
prouincias oia disponunt, sic Chri⁹ usq⁹ v⁹te operant⁹ omnia
de d⁹ ministri, per eos dicit regn⁹ gerere. Iamc Ezech. 37. loquens
de israelitib⁹ nō carne sed spū, de q⁹ t⁹ promissiois vere p⁹
est ecc⁹, ait, habitabunt super eam ipi, et filij eor⁹ usq⁹ in semp
ternum, et filius meus David princeps eor⁹ in perpetuum, qui
certi me sig⁹at in David, qd per ecc⁹ p⁹elator in cordib⁹ fide
lium sempiternu^m habet imperiu^m. hoc et modo intelligamus
pletum vaticiniu^m Capiti⁹ euulsi sine manib⁹, qui ferris p⁹
deb⁹ statuam cōminuit. nota est Daniel. 2. p⁹ra, cuius e⁹
sensus, q⁹ t⁹ Roman⁹ imperij suscitandum erat reg^m chri⁹ in
qui augusto imperante natus est, et ipm conteret oia regna
cōminuet, q⁹ p⁹edicatione Ap⁹ ceteri obij p⁹as, superbaq⁹
ciuitat⁹ imperiale solu^m vertit in aptam sedem. qd August⁹
annotauit super Esa. c. 28.

3^a rō. euang⁹ lex usq⁹ in finē seculi est permanfura, sed impote
est durare sine p⁹ate spūali apte collata, ipi et illa p⁹durat
maiorē p⁹cedit per Heere. c. 31. d⁹, ubi post q⁹ promissio
nouum f⁹das miteru^m, nō sicut antiquu^m pactum qd pepigit
cum egressis de egypto, post de duratione subdit. hoc d⁹
d⁹, si defecerint leges iste corā me, et semen israel defuerit
non sit gens coram me cunctis diebus. Per nouum illud testam⁹

euang⁹

intelligi Paulus ad Hebr. 8. et ipse dominus in consecratione sanguinis dixit, novum et eternum testamentum, novum, quod veteri successit, et eternum quod nunquam mutabitur, minore vero, nempe quod sine spuali plate non possit evanescere. permanere attingit ex illo scripto, translatio sacri ordinis necesse est ut legis translatio fiat, et merito quod cum spuali plate sit custos legis spualis, neutrum sine altero constare potest, et in ca. 3. qui et idoneos nos fecit ministros novi testam. non aliter, sed spiritu, neque in predicatu neque augeri potuerunt doctores sine ministris, neque gratia sacra conferre. ex quibus constat ab Apostolo ad nos permissis et usque in fine seculi permanere esse omnes gradus potestatis quod dicitur, quos Christus dominus Apostolos a principio constituit. quod si inveniremur quaedam summa platea credita ea nunc superioribus convenire necessarium erit.

2. co. 2. quod ad consecrandum Christi corpus, similiter quo ad etiam ordinis nulla inter sacerdotes et episcopos differentia est. Ita pars superior affirmat, nulla maior consecrandi platea fuit Apostolis collata quam quod ex pane virtute verborum fieret corpus Christi, sed hanc eandem huiusmodi quilibet sacerdos sine clavis ecclesie ordinatus in definit. c. frater desu. tu. et igitur in hac platea sunt equales. confirmat si possit esse maior platea vel quod in minore episcopo idem efficiantur vel perfectius, aut ex alia materia, sed nihil horum potest habere locum, quod quilibet sacerdos in ultio instanti prolatione convertit panem in verum Christi corpus, et quod huiusmodi dicitur quod perfectius continetur in hostia consecrata a summo Pontifice quam ab infimo sacerdote. Posterior vero pars intelligitur quod ex parte ordinis clavis collata cuicumque sacerdoti sufficit ad remissionem omnium peccatorum, si modo sit in materia et subiecta et disposita. secus de iuris dictione requisita, de qua statim, et hoc modo accepta videtur. est de fide. Nam illa verba dicitur Apostolis, quorum remiseritis peccata etc. dicuntur et cuilibet sacerdoti absque ulla restrictione. nec cum aliam dicitur iuris dictionem, augetur intentione platea, sed subvertitur materia circa quam. confirmat titulus laici episcopi cuius nullus est subditus, non amplius absolvere potest quam alius sacerdos, ergo ex parte clavis equales sunt omnes, in quibus et neque Apostoli excellunt. demum si quis sacerdos crearet episcopus aut papa, et a me consecratione aliqua, possit omnium subditorum crimina absolvere, si mihi confiterentur, ergo.

3^a conc. nullatenus in eum sacra p^r qui prius non fuerit sacerdos, ex quo
dem non licet, facile oēs mihi cōcederent, sed intendo q^d sacerdotalis cha-
racter necesse presupponit, ut quis possit ep^s eē, aliōq^{ue} nullam suscipi p^r-
tem. hanc nō tanta firmitate asero ut precedente, existens tñ proba-
tionem semiam eē, idq^{ue} potissimū tibi cogit. p^m de intrinseca rōne
pontificalis est q^d possit offerre dona et sacrificia. propect, ad hoc. n. testat
Paulo, profitorib^{us} constituit^{ur} in his que sunt addendum, sed qui non est sa-
cerdos nullo mō p^r sacrificia offerre, cum. n. in noua lege nullum sit
aliquid q^{ue} altaris, q^{ue} nō p^r consecrare, nō valet offerre, inseparabilē
n. actus sum, s. qui non p^r eē minister sacrificij, neq^{ue} in ep^s p^r con-
crat. 1^a 2^a Arg^u si uoluerit ea h^{ic} hierarchie, ut possit omnes
actus hierarchicos implere, auctore Dionysio. s. ^{purgare} illuminare, ^{et perficere} sed
h^{ic} is qui non est sacerdos, non p^r illos exequi, q^{ue} neq^{ue} uis sacra oīa comple-
re, q^{ue} pertinet ad illos actus. s. minime p^r ep^s eē minor, constat, q^{ue}
nō p^r conferre sacra p^r uel extremū unctionis, que ad purgandum
instituta sunt. 3^a Arg^u ep^s h^{ic} clauis ex^{istit} suū uerū sacra-
torū p^r q^{ue} s. f^{er}uiter dicit, sed qui nō est sacerdos nō habet
clauis, q^{ue} simul cum catadere sacerdotali tradunt, uel per illud
quod remiseritis p^r, atq^{ue} hinc manifestior est conc^l. seq^{ue} n. q^{ue}
uerus ep^s nullam h^{ic} p^ratem absoluedi in foro aīe, et tñ hoc maxime
p^rinet ad suam gradum. Item antiq^{ue} doctores ut Aug^u et Ambro-
sianus p^r eē ep^s et sumus sacerdos. sed in hoc necesse includit sacerdotalis
igit^{ur} necesse presupponit character sacerdotalis. nec doctores opp^oni-
tes erroris arguendi sunt, sed admonendi ut aliter loquant^{ur} de
q^{ue} saltum promoti, atq^{ue} aliter de alijs gradib^{us}. v. g. si quis ad
per saltum promoueret ad presbiteratum absq^{ue} dubio recipi p^r-
consecrandi, sed suspensus est per uis humanam ab executione, de
suscipiat inferiores gradus. Si tñ eē dispensatio Pontificalis possit
per illum characterem implere oēs actus inferiores, q^{ue} minus in mai-
confer^{unt}. at nullo pacto sic censere licet si quis diaconus ordinat^{us}
eē ab illis q^{ue} tenent q^{ue} accepit p^ratem, dicere. n. q^{ue} talis possit
sacerdotalis implere eē error de his gradib^{us}, q^{ue} in ordinatione ep^s
illa p^r ad consecrandum uel absoluedum tradit, sed supponitur

ab his dici q solum recipi potatem ordinis conferendi et confirmandi, sed qd dicitur est rōm q quis possit consecrare ministros eccē, et nō possit illam cōficere aut dare potatem abstruendi, quā ille non habet, ideo nullū certū est, quam adstruximus, Theologorum sententia

4. cōcl. epō vi consecrationis cōfert novā potatē ad quosdam alios, quī simplicia sacerdoti nullū mō sunt possibilē, ex qua proximē sequi q sunt presbiteri superiores, idq de jure dīvino. Vtrumq simul probat. 1. q a principio nascens eccē fuit solum nō consecratio epī q sacerdotis, sed hoc non est nō q ad maiore gradum potatis assumit, q. majori potatē cōfert, q sequella, cum. n. potatē spūatū sensibili signo cōferat, quosum tanta adhiberet solemnitas tanq diversa, nisi esset maioris potatis alius. Maior vero constat ex can. 1. et 2. Aplos, ubi epō a tribus epīs + sacerdos ab uno tm ordinari precepit. / P. Dionysius de eccē hierarchia vtriusq diversum ritum ordinationis tradidit, quē ad nā epā servavit eccē. 3. maior fuit apostol. 12. aplos de iure dīvino, ex institutione Chrī q 72. discipulos, sicut diligenter evolventi sacra evang. compertum ee potest, at epī successerūt Aplos, presbiteri vero alijs discipulis, sicut nobis tradidit Anacletus papa epā. 3. epō 21. d. c. in nouo. et Damasus papa epō. decrevit, quos ideo rejiciendos curavit, q non agnoscebat nisi dūm sacerdotum ordinē a Chrō institutos presbiteros et epōs, quosq in Aplos, illi discipulis succedant. 4.

4. nullus pot exercere alium sacrum, que antea nō poterat, nisi per potatem a deo acceptā, qd lege notum est, ad actum. n. sup nātem nullatenus creata se extendit, sed qui consecrat epō pī asequi sup nātem quosdam alios, quos non poterat ante, ego habet a Chrō novā potatem. Minus suadet auctor. dīvini. ubi sup. dicentis q dīvina lex Pontificaliū ordinationū sctimōiam dīvini cōfessione unguenti sacrosq altarium cōsecrationes dīvini spīs eterna sorte dīvinitatibus. pī q. dīvina lege ordinare q antea non poterat. quā dicit Amb. in 1. c. epō ad hūm agnovit, ubi ait q inauditum est, sacerdotem sive presbiterū ordinare epō. at epō pī presbiterū creare. / Epistola. in compendiarū doct. ait q presbiter nullū mō pres general

epi vero gna' ecc' p'p' - Item sacra^m confirmationis conferre, q' non
latenus sacerdoti donatum est. Unde missi sunt Apli ad confirmandum
samaritanos. ex quo hiero. dialo. 2. adversus lucife. arguit hoc max
epos ee tradere. ff. sedem hi. c. manus de conse. d. 5. non q' sum equale
in plate ordinis. 1. Quinto. ministri eius sacros sum a dno m'it' b'ne
sunt et ipa sacra, que no aliam potuerunt habere auctore. sed quoda sacra
no p'nt ab alio confici q' ab ep'o, nam cona. flore. definit' q' sacra confo
mationis et ordinis ordina] minister est ep's, chrisma. n. nullo p' m'it'
ep's credere. q' divina institutione sic gradus eminere. - Ut in
plac ordinis qua h'et sumus Pont. non est magis q' unus cunctis, cui
sig' est manifestum, q' ipse electus ab ep's consecrat. Dion. air. c. 5.
q' ep's sum in sumo gradu ecc' hierarchie. si q' ep'i alij no h'ent desce
divino majore p'ntem, q' simplex sacerdos, q' nec sumus Pont. ex
cellit in ordinis p'ntem desce divino. hoc aut est erroneum. q' p'ntem
est q' p'ntem consecrationis plures alios ordines exercere p'nt circa
chr' m'it' b'ne. h'et de potestate.

Om' vero ista alia sacramenti sum, quos plurimum refert Ste et chris
perferi, divinaq' largitas, nunq' defuit in necis. crediderim q' in ordi
tione ep'i dat' nova gra' in consecrationis, nec. n. credimus dari diacon
et no ep'o, cum ad alius minist' sacret. huc pertinet q' Apl' au
disapulo tomo. 1. h. q. noti negligere gra's que est in te, que data est
per p'ntem cum impone manuum presbiterij. 1. ordinationis ad p'ntem
nec nisi satisfacere vnt qui dicunt q' sat est illa gra' que data est
in characteri sacerdotali ad oes alios sequentes. nam d'ns cum tradidit
p'ntem remittendi pecc'a, novo m'o sym (s) contulit habentibus iam
q' novum committent opus, sic de dno dicere op'z. Tum vero
catholicis occurrit molesta illa, nec dum satis explicata q'

Ac p'ntem sig' ad uel sacra^m

Quidam constare v' ad utrumq' pars affirmans, si quidem ordo est
est signaculum, quo nova tradit' ecc' p'ntem, sed illa in ep'i consec
accedit. est q' unus ordo. sig' sensible quo gra' sig' cat' excof'ca
est sacra^m, sed huius modi est ep'at' q' est sacra^m. Vi hor' au
faren

item fm oes

facient ordine, sic ee sacra^m distinctum a sacerdotio, suum peria destini,
 quib^{us} ab eucha^{ria}; alij ne a Thoma discedant, negant vel gra^{ti}as infundi
 vel inprimi characterē. Sed ante q^{uam} arg. solvamus, permitendum est quo
 ad causam quam cum hereticis cōtra certamur, atq^{ue} a deo ad neg^{ationem} fidei
 non dūm refert, quam sequamur viam, dum inter oēs conveniat q^{uod} e^{ss}e
 hē^{re} maiorem p^{ar}tem in ec^{cl}ia ex d^{omi}n^{ic}i instituto q^{uod} simplex sacerdos. et q^{uod}
 illa ordinatio nō solum humana sed divina institutione sortit^{ur} effectū,
 si vero character sit distinct^{us} nec ne, disputatum Scholasticis p^{re}valens,
 sicut d^{omi}n^{ic} fecit ec^{cl}ia^m questio: illa de infusis habitib^{us}. decretum est in sup^{er}
 infundi, sed an eorū distincte qualitates, disputandum theologis reli^{gi}
 querūt. at q^{uoniam} a multis disputari cepit, placet in p^{ar}te Divi Tho^{mas}
 semias explicare, et q^{uod}

Im asertum. ep^{iscop}atus non est ordo exalta loquendo, sed contra. ad
 ausus intellig^{ere} distinguere op^{er}at^{ur} ut a dubijs certa separem^{us}, sigⁿific^{at}
 accipiā^{tur} & ordiⁿe pro gradu superiori s^{ed} in dignitatem real^{em} ap^{er}t^{am},
 te constat q^{uod} sicut ep^{iscop}us est superior, ita eius ordina^{ti}o que nunc dicit^{ur} ep^{iscop}at^{us}
 s^{ed} in hanc acceptio^{nem} est ordo, q^{uod} et divinis theo^{logis} fatis, est. n. ep^{iscop}at^{us}
 constitutio quedam in maiori gradu et p^{ar}te, sicut et p^{re}sbyterat^{us}, et
 q^{uod} ad hoc similitudo invenit^{ur}. sicut n. p^{re}sbyter est in maiori
 gradu q^{uod} diaconus, ita ep^{iscop}us q^{uod} p^{re}sbyter, et uterq^{ue} id hōmⁱⁿ ex ordina^{ti}
 tione, ordo vero s^{ed} in p^{ro}prietate in usu antiquo^{rum} theologo^{rum} attendit^{ur}
 s^{ed} in ministerium circa eucharistie sacra^{mentum}, cuius id fuit antiquis,
 q^{uod} uterq^{ue} est ordo diversorū invenit^{ur} distinctio et accessus ad aliq^{uod}
 sūmū, sicut ordines angelo^{rum} s^{ed} in p^{ro}prietate ad deum in domo n^{ost}ra po^{tes}
 t^{er} s^{ed} in cultu vero externo religionis, externo sūmū est eucha^{ristie}
 sacra^{mentum} quo n^{ost}re p^{ro}prietate hē^{re} ec^{cl}ia in hoc seculo, ideo p^{ro}prie dicit^{ur} ordo
 s^{ed} in p^{ar}tem accepta re^{sp}ectū illius ex quib^{us} infima collig^{it} q^{uod} gradus or^{di}
 n^{is} attendunt^{ur} s^{ed} in ministerio eucha^{ristie}, sed in hoc sacerdos tenet sū^{per}
 numerum q^{uod} ep^{iscop}at^{us} s^{ed} in h^{oc} nō est ordo superior. Ad hoc arg^{um}
 solent ab alijs responderi, dicit^{ur}. P. negando maiore q^{uod} existimant q^{uod}
 ordⁱⁿe s^{ed} in offi^{ci}o ad Ch^{risti} corpus sive minist^{er}ium sive p^{ro}prietatem et verū.
 at h^{oc} defleat^{ur} a cō^{tra} vocabuli usura, que nōmⁱⁿ submixtum ee ostend^{it}
 dicit^{ur}, op^{er}at^{ur} n. sūmum ad eum p^{ro}ferre respectu usus excellentiaz

platum consideremus. constat autem quod si unus alius est consecra capax
2^o dicit alij negando minorem, quod re. euchar. habet et excellentiam
episcopatus, nam sacerdos offert dependenter reus in dependenter, quod ex
verbis Domini habere videntur, que quod non insperat. S. Tho. deceptum
existimant, cuius tamen deceptione in hac parte horum diligentia
preponendam existimo, quos in hoc decipi facile ostendo. Duplex
dependentia est prima, altera in esse rei, sicut ignea virtus pendet ab
igne a quo generata est, altera vero in operatione, quod sic sub alia est
virtute ut nequeat, nisi ab alia moveatur, agere, quomodo oes cogi-
pendent a p. si si de p. gnis dependentia intelligantur fatemur sa-
cerdotem ab episcopo dependere, qui eum sacrauit, sicut et a sacerdote
is quem baptizavit, et a parente qui genuit, quos si aliqua de p. gnis
non posset modo consecrare, sed in hoc. in se prestat episcopus, qui est depen-
det ab eo qui eum ordinavit in sacerdotem. / si vero loquamur de
2^a dependentia fateor quod oes ministri pendunt a christo, sicut a capite
membra, sed manifestum est quod re. alioque independentem consecra-
dos, sicut et episcopus, quod nullius in deget actuali operatio. ut consecra-
Adhuc posset addi 3^a solutio. quod episcopus consecrat de vasa, altera et minister
quo dicitur hinc spate aliqua ministerium circa eucharistiam, multo magis quod
acolytus qui vasa deffert. his tamen advertendum quod omnis ordinum. 7. gradus
ipsa hora sacrificij hinc suas operationes ad id tendentes, ita quod simul
episcopus concurrens hostiarum admittens dignos, exorans emergunt
presens, lectos erigens populi animos, acolytus lucem deportans, subdia-
conus manum preparans, diaconus offerens illas et assistens, sacerdos consecrans
quo peracto, minime deficiendum superest, episcopus vero & nullam actionem
habet simul episcopo concurrens, quare non computatur inter ordinem eius
minis, quod est 3^a arg. 2^o vero, nullus gradus ordinum intrinsicè
pendet ab alio, quo distinguitur, sicut per diffinitio de clerici. per p. gnis
primo. usque ostendimus. sed episcopus intrinsicè dependet a sacerdote
ostendimus. 2^o coel. 9. non est ordo distinctus, alioquin eum, sicut
reliqui separabilem.

2^m asertum. in episcopo non imprimi novus character a sacerdotibus
finitus. 1^o quod si episcopus est sacerdos perfectus, ut testimo. Primum ostendimus

ergo q̄ character ep̄i sit perfectio sacerdotij, aut consummatum sacerdotium, vel duo characteres diversorū graduum nō hēt necēssariā dependentiam, sed ep̄atus character hēt necēssariā dependentiā à sacerdotio, si, ergo nō sunt divisi, oēs prīmīs iam antea sunt p̄tē. Adversus tñ hoc sunt duo arḡ. 1^o nullus p̄t deinceps exercere aliq̄, quē alium nisi per novā p̄tatem, sed ep̄ ordinatus p̄t, q̄ antea nō valebat, ergo q̄ novā hanc p̄tatem, sed hanc consēp̄i novus character ergo. 2^o Ios distinguuntur per actus, sed ordinare et cōsecrare sunt diversi actus, et similit̄ distincta obiecta, sacra. euzp̄, q̄ cōfuit sacerdos, et ordinis, q̄ cōfuit ep̄, ergo sunt distincte p̄t. his arḡs vni dātī sic sunt convēti ut existimēt semas. s. vho. sustineri non posse.

ul/ seq̄.

Altius tñ reperenda characteris conditio, ut nihil affilum videri possit in via Divi Thomae, Character cum res sit p̄m totā nām, ut p̄te qui à sacris ḡs imp̄tus et divini sp̄s lumine cognitus, nō p̄t rebz nris convenire s̄ ex parte, sed ex diversis opp̄s int̄ ligens, frequenter dicit p̄a, q̄ nō affuetudini gnāt vel auget, nec per actus cōtrarios dēlet. Infuper nō perfectior in iustis q̄ in reprobis, que oīa p̄is nātibus conveniunt nō habitibus. habet tñ nō nihil cum habitibus cōe, q̄ nō simul cum aīa sicut nām, les p̄a, sed ex tpe adveniūt. Item nō simul oēs characteres ordinis, sed successione incipiunt et sunt in p̄a subiective, que oīa nō p̄is sed habitibus sunt p̄ia. unde in quibusdam assimilāt p̄a, in alijs habitibus. et v̄ sit tanq̄ p̄a in amibilibis, et quodam tēpus parte auget sicut habitus.

Post considerandum, q̄ p̄fectio p̄a ex duobz p̄nsat. 1^o ex eo q̄ tñe se hēt circa suum adequatum obm̄, sive actum, sicut nō est perfectus visus, qui solum cerneret nigrum. sed opp̄ ad v̄visibile, q̄ est adequatum obm̄ tñe se hēt. 2^o attendi ab effectu, q̄ p̄t aliqua virtus aliam sibi similem efficere, ut cum virtus gnātiva equi gignere p̄t equum, tunc demū perfecta est, nec opp̄ aliam eē v̄is in parvulo, aliam in v̄zo

quāvis alia possit efficere vi, q̄ parvū. ad hunc modum de
spūali p̄tate, quę est character, censendum. sūma p̄t̄ ordinis est
in characterē sacerdotali, tunc est perfect̄, q̄ p̄sēbit circa
adequatum actum et obiectum, alius adequatus est tradere
ōia divina munera, q̄ sacerdos est sacra donat. hunc ep̄s, qui p̄t̄
ōia divina munera conferre, sūt perfectum sacerdotium, non
presbiter, qui nō ōia ministrat. similiter ep̄s p̄t̄ sibi simi
p̄tatem conferre, nā aut̄ simplex sacerdos, qd nō aliunde provenit, m̄
si q̄ in uno est perfecta p̄t̄, in alio imperfecta, neq̄ t̄i dū sed
una. / est aliud ex^m alius adequatus characteris est diligere
deum ex toto corde, et ex ōibus viribus, nō solum negativē. i. ut
nihil sit in corde cōtra^m, verū positivē, ut toto impetu in deum fe
ramur, et t̄i cum una sit cha^{tas} vie et Patris, hic nō p̄t̄ p̄sēbit
deum ex toto corde diligere. q̄ sicut inquit Paulus, nunc cognovi
mus ex parte, tunc aut̄ cognoscām, sicut et cognitus sum. 1. cor. 13.
ac promide b̄ti diligem̄ in p̄ia, per eandem cha^{tas} ex toto corde ac
viribus, sic character, qui sacerdoti confert̄ in traditione ali
cū s̄m̄ substantiā est idem cum ep̄t̄, sed imperfectus, abfuit
facultas ad remittendum pecc̄. p̄ficiē ad novā q̄t̄iō³, que tunc
consequi ad p̄s, qui n. p̄t̄ conficere corpus d̄ni ac ministrare, ma
rito p̄sēbit iudex corp̄, qui admittendi sunt ad hanc m̄sam.
sed adhuc imperfectus, q̄ nō ōia dona largiri p̄t̄, neq̄ sibi si
mitem gnare. cum vero consecrat̄ ep̄s, iam consequi vltimā p̄sēbit
vltima quā nihil superest desiderandum. unde Dionysius ait, t̄i
tenere culme eccl̄e hierarchis. sed quom̄ angel³ vel extendi
simplex et indivisi b̄lis character. R̄ in hoc assimilat̄ ang³
habituū extensivoy. habitus. n. geometrię sive alterius s̄m̄
per i³ demonstratiō³ acquirit̄ s̄m̄ substantiā t̄m̄ q̄ indivisi b̄lis
sed post frequentes demonstratiōes ac plura b̄ti p̄t̄iā et
cōcl̄es se extendit, sic et character.
ex his ad adq̄. p̄ facta. ad p̄m R̄ q̄ in ordinē ep̄s tradit̄ novū
p̄t̄ ad actum distinctum, ergo et novū character, negativē
sed

sed solummodo q̄ nova perfectio superaddit p̄ exn̄a, sicut
videnti deum est facultas ip̄o diligendi mentis conatu, quā
antea nō habebat, nō p̄ infusione nōi habitus, sed per
p̄ exn̄a perfectionē. eadem de r̄ demonstratio. ad quam
habitus se extendit.

Ad 2^m. qd̄ parum factus. Et̄ facilius, q̄ nō quilibet deus sit
actus distinguunt p̄as, nā visio albi distinguit à visione rubri colo-
ris, et pertinet ad eandem speciem p̄atem q̄i claudunt sub
adequato, qui solus constituit sp̄em. sicut in p̄o baptizate, confe-
crare, remittere pecc̄a sacra unctioe perficere, actus sunt diversi
sacerdotis p̄atis, et cōstent sub principali et adequato, qui est
tradere divina mysteria, et ideo nō distinguunt p̄as. Similit̄
sacra^m. Euchar̄, ordinis vel cōfirmationis obiecta sunt diversa
sed claudunt sub uno, qd̄ adequato respōdet, sacerdotis s. mys-
teria dei, quorū dispensata perfectus est ep̄s, in quo est perfectū
sacerdotium, alioquin sequeretur q̄ in ep̄o cōt̄ duo p̄ates distinc-
ta, altera ad cōfirmādum, altera ad ordinādum, q̄ et actus
et obiecta diversa sunt. et si querat, quare sp̄ales actus dis-
tingunt characteres inferiores, nō aut̄ in sacerdotis sufficit maior
diversitas? in p̄mptu est solū, q̄ ea, quę distinguunt inferi-
ores p̄as, inveniunt̄ cum r̄a superioris, sicut visibile et
invisibile distinguunt sensus exteriores, quę t̄ claudunt sub
gustabile distinguunt sensus interiores, quę t̄ claudunt sub
rōne sensus cōis, eorū est universalior p̄a. Inque sp̄atium
p̄as p̄as sacerdotium est verū unius, et reliqui ordines, et
particulares p̄as, v̄o illud nō simplex, qd̄ ad plura ep̄os extē-
dere, etsi nulla v̄a difformitas.

3^m asertum est. ep̄atus non est sacra^m distinctum, sed ordinis per-
fectio, excludit̄ confegē. de sacra^m hōt suū effectū distinctus
ab alijs q̄ separabilem, sed ep̄atus nō hōt separabilem effectum
à sacerdotis, ut ostendimus. ergo nō est distinctū sacra^m, maior est
nota disuocent̄ per singula nota. 2^o sacra^m ordinis p̄as nō

171
tandi ad eucha^m, que sacra^m est consuma^{ta} sed ad illam perfectam
disponit sacerdotium, ergo non est sacra^m distinctum. dicit aut
sacra^m perfectio ep^{iscop}us, q^{ui} hac consecratione a se q^{ui} sacerdotium
ultimam perfectionem, ad quam promovetur pot^{est}. Tandem de sacra^m per
fuit per nouam traditionem sub determinata forma, sed in
ordinatione ep^{iscop} nulla maⁿua exhibet nec in concilio florentino
cum alijs ponit, q^{ui} nonnum sacra^m aut gradus est. super dicit
q^{ui} factum in q^{ui} parte, de sig^{no} sensibile conferens gratiam et potestatem
est sacra^m, sub ordina^{te} ep^{iscop} conferens novam potestatem et gratiam, ergo est
sacra^m. De q^{ui} dicitur in definitione huius substantia, que ponit
loco g^{ener}is accipi^{enda} substantia completa, ut excludantur partes,
aliquam manum competeret, q^{ui} est substantia aucta totius, sic in
definitione sacra^m cum ponit sig^{no} accipiendum est pro completo,
et non partiali. appetat aut^{em} completum in hac parte, q^{ui} integre re
flectit suum signatum, non aut^{em} quod ordinat^{ur} ad perficiendum
aliquid, quare cum fiant in sacro extremis unctioⁿis m. s. sen
sibus unctioⁿes partiales sub formis diversis, non regit q^{ui} sunt
sacra^mta et si equaliter possent fieri simile ad sig^{no} q^{ui} est sig^{no} sensibile
conferens gratiam, est. n. unum num^{er} sacra^m, q^{ui} hinc signa sunt
partialia. Res est ex^{tra} in eucha^m in qua sub diversis speciebus
fuit unum sacra^m. Cum item dicit^{ur} sacerdoti, accipe potestatem rem
tendi pecc^{ata} licet det^{ur} gra^m et plas, non est novum sacra^m sed perfectio
sacra^m. atq^{ue} adeo g^{ener}us idem videtur est, q^{ui} ad ult^{im} gradum per
ducit ordo sacerdotalis. non est igit^{ur} sig^{no} em^{ph} sensibile completum
in se, cum ordinat^{ur} ad perfectionem alterius, iam ergo ad ordinem
principalem q^{ui} revertitur.

S^{ed} si principalis coele^{stis} potestatis iuris dictioⁿis in utroq^{ue} foro ep^{iscop} sum
possibiliter superior, idq^{ue} divina institutione. ex dictis g^{ener}
ficiemer fieri pot^{est}, na^m ois divina potestas, que fuit Ap^{osto}l^o collata
nunc perseverat ex divina ordinatione, sed potestatis iuris dictioⁿ
eminebant Ap^{osto}l^o post Petrum ad regendum ecc^{les}. ergo nunc p^{er}
summa

summi Pontifici sunt aliqui preexcellentes, et utique non
 alij, qm̄ epi, ergo. 1. 2. plur ordinis maior est de iure diuini
 in epis, ut in 4. concle. constitutum est, sed plur iurisdictio
 non est tam necc. ecc. ad hanc. n. spectat regere dei populum,
 leges condere, penas infligere, indulgentias concedere, q̄ est tunc
 imperialis diuina ordinatione. 3. Christi dñi optimū re-
gimē ecc. instituit, q̄pter qd̄ dñi, q̄ descendit de celo cuiusq̄
 hęc ordinata, apoc. 21. eius. n. potētia supra illā Et uicinas
imitat, est aut̄ optimū regimē ut unus sit sup̄ om̄es, alij q̄su-
mant in pace sollicitudinis, q̄ in ecc. post unū summū prefectū
sunt alij, quibus hęc uera demā data est - que est cō. s. Iho.
 4. contra gen. c-76. huc pertinet scrip. testimo. unde tradu-
cam vos in sion, et dabo uobis pastores iuxta cor meum, et
pascent uos scia et dicitura. et nō de uis, sed de pluribus q̄ mo
est, qui fuerit Ap̄t̄ et eorū successores. Ecce in iusti. regnabit
rex, et principes in pace preerūt. qd̄ p̄ intelligi de cō. et Ap̄t̄,
demde de summo pastore et epis, qui ueluti principes populū et
passunt. In nouo sum̄ta. unde? ut constituas per ciuitates pres-
biteros, apertū est qd̄ hęc consētiū fuit ex dñi p̄cepto, ut in
prescipuis ciuitatibz eorū p̄positi. et isa. 7. ecc. 2. Mis scribent
post ad angelos. i. ad ep̄as hanc uerbi. Tandem ad eos uo ep̄is
dñi, attendite uobis et om̄i uersogregi, in quorū sp̄s. regere
ecc. dei et uobis hęc duo peculiaria ordinatione sp̄s. factū ē,
nō sicut per illud reges regnant, et sicut oīs p̄s ē nātū est
ab ip̄o, nam ideo adiecit b̄riefm̄ redemptionis, per sanguinem
chr̄i, ut sp̄ati quidētra nos admonezet qm̄ quā p̄positus ecc.
ordinauit. 2. hęc q̄ ēi constituti sunt, nō solum ut ordinet
uel confirmet, sed ab ip̄o regere ecc. qd̄ max̄ ad iurisdictio
spectat.

Hebr. 3.

Isa. 32.

tit. 1.

Apoc. 1.

Sed tunc occurrūt duo adq̄. magni ponderis. 1. In eaque uice

Quinto competunt alicui, per nullam inferiorem potestatem, uel auferri
pot, uel limitari, sicut quae sunt ordinis, sicut quae a rege tra-
ditasunt alicui, per inferiorem non limitantur, si ergo epi iure diuino
habeant maiorem potestatem iuris dictionis, Papa non poterit illos ab exe-
cutione impedire, quod tamen in summo Pontifici aduersus

2^m si episcopus quo ad ordinem et iuris dictionem est de iure diuino
utique illorum residentia cum aliis est de iure diuino, nequirit Papa
disponere, ut uis deferat, cuius oppositio habet effectum. non ergo
est de iure diuino sed institutione humana.

Hic ad aliquos adducti dicunt solius Papae iuris dictionem esse de
iure diuino, reliquos prelatos ab illo tamen habere. sed ut ad eius nu-
tum remoueri possint, et a suis omnibus abesse adhuc sine aliqua
causa. aduersus quam opinionem sit

6^a concilio principalis, quibus epi iuris dictionem habeant in materia
dico, illa tamen a summo Pontifice in utroque sensu limitari potest.
Ad huc intelligitur nosse oppositum discrimen inter potestatem ordinis et
iuris dictionis, illa siquidem ordinat ad species quosdam
actus sacros, qui quia sunt maxime necessarii in ecclesia. voluntarii
infallibiles esse, quare operatur character ordinis in actu per se
quae ubicunque sit disposita non infallibiliter operatur. sicut et
potestas ordinis ubi fuerit non illi subiecta adeo efficaciter
operatur, ut nullatenus impediri possit. si ergo ignis applicatum
excusat, ita et sacerdos in tantum non potest consecrare. Hinc
plures uisibili ac solemni consecratione tradit, quia multum
oppositum, quod ad plerumque salutem ordinat. Accidit hoc
in operando a solo christi sacerdote efficaciter potest, sicut et
mouet a se, neminem uero alicui superiore agnoscat quod sac-
ramento solo instituta sunt, cuius uis operantur. unde
sacros, quae a potestate ordinis pendet infallibiliter atque immutabiliter
est. at plures iuris dictionis, quae ad regimen fidelis populi maxime ordinantur

ordinat, multiplices hęc aduē, eorūq; sū decessi-
 actōis variabiles, ad illā spectat pastuūq; alere, in quā
 est habenda rō decessi- q; tam D. Greg. latissime docuit, quē
 leges ac decreta prescribit, quę pro tē, personarūq; discrimine
 variant, et aliq; penitus extinguunt. hęc subdolo delinquenti-
 bus corripit consuetis, ad se confugiētes indulgentijs ac di-
 pensatione refouet, quę cum sit multa, variēq; disposita
 nisi ad unū deducerent, oīa cōfussioni eēt, quare ad eī sapiā
 sua iūre dispositum est, ut sumare q; plū eēt apud eccl. pastore
 casus nupta dirigerent oīa, et a quo reliqui penderet implā-
 ti gubernatiūq; executione, sicut mānā a capite. Ex quo
 seq; p. glaciū virtute clauium possit quilibet sacerdos, quęcūq;
 pecc. dimittere, potuit sūmus Pont. subdoloq; ording distri-
 guere, et quosdam vni, alios alteri credere, et quędam gra-
 uiora crimina sibi resuare, q; oīs casus decio inforo aīq; penderet
 ab illo, ut. c. 2. / p. legū eccl. dispensationē penes se hōre
 in his, quę sūt maioris momenti, itidem vtorūq; ac iura. f. rēla-
 tionēq; alijs interdicare, in quibus oībus, si pro rōne facti,
 nō est usurpatio iuris alieni sed usus pprii. nam in nālibz
 oīa membra inmet. informant ab aīa, a qua in mot. hōm
 vni motuā, sed hęc applicant. mediante vōl. imperio, quę
 est p. motūq; vniū aīq;. ita eccl. p. rēla hōm quidem a cōro
 mediata p. rēla, et sic dependet in affu a motu p. rēla
 2^m p. rēla in nālibz, sufficiens p. rēla q; nālibz q; p. rēla, cui est
 infusa vis a nā, ut tū subiecta sit infuū p. rēla, sine quo non
 poterit moueri, ut hāud secus in eccl. p. rēla p. rēla a chrō
 vī. hōm, sic tū, ut vī. exequitō p. rēla a p. rēla rēla
 motore. / 3^m ex. in eccl. p. rēla, vbi p. rēla inmet. a rēla
 constituent, sicut ex p. rēla p. rēla, tū illoz p. rēla ab hōm
 coarctari p. rēla, q; id expedit regimī optimo. qd. s. miramur
 p. rēla eccl. a chrō dōmiffā eī hōm, et q; usus p. rēla ab
 illo, in quo est p. rēla p. rēla.